Medieninformation

Sächsische Staatsministerin für Gleichstellung und Integration

Ihre Ansprechpartnerin Alexandra Kruse

Durchwahl

Telefon +49 351 564 54910 Telefax +49 351 564 54909

pressegi@sms.sachsen.de*

09.02.2017

Wechsel in der Pressestelle: Alexandra Kruse ist neue Sprecherin des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Verbraucherschutz, Geschäftsbereich Gleichstellung und Integration

Alexandra Kruse hat das Amt der Pressesprecherin im Sächsischen Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz, Geschäftsbereich Gleichstellung und Integration übernommen.

Dazu die Ministerin für Gleichstellung und Integration, Petra Köpping:

"Ich freue mich, dass wir Frau Kruse für die Position gewinnen konnten und freue mich auf die vertrauensvolle Zusammenarbeit mit ihr. Mit Frau Kruse gewinnen wir eine engagierte Kollegin, die das Geschäft seit vielen Jahren gut kennt und durch ihre zahlreichen Auslandserfahrungen interkulturelle Kompetenzen mitbringt."

Alexandra Kruse, Jahrgang 1976, geboren in Leipzig, hat an der Universität Leipzig, am IEP Lyon und an der Université de Montréal Politikwissenschaft studiert. Erste berufliche Erfahrungen hat Frau Kruse in Berlin als Trainee bei der Europäischen Kommission und in der Kanadischen Botschaft gesammelt und danach acht Jahre in der Pressestelle der SPD-Fraktion im Sächsischen Landtag gearbeitet. In den vergangenen zwei Jahren war sie in der Pressestelle des Sächsischen Wirtschaftsministeriums tätig.

Frau Katja Mäder wird in Zukunft eine Aufgabe im Sächsischen Wirtschaftsministerium wahrnehmen.

Hausanschrift: Sächsische Staatsministerin für Gleichstellung und Integration Albertstraße 10 01097 Dresden

www.sms.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3, 7, 8 Haltestelle Carolaplatz

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.